
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1270

16 Ιουνίου 2011

17927

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση συστατικής πράξης του «ΣΥΝ∆ΕΣΜΟΥ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΥΜΗΤΤΟΥ».  ........... 1

Κατάργηση Ν.Π.∆.∆ πρώην ΟΤΑ που συνενώθηκαν 
στο νέο ∆ήµο Αγράφων Νοµού Ευρυτανίας.  ....... 2

Ολοκλήρωση και έναρξη παραγωγικής λειτουργί−
ας επένδυσης της επιχείρησης «ΧΑΡΤΟΓΡΑΜΜΗ 
ΕΠΕ» και οριστικοποίηση του κόστους αυτής.  ... 3

Ολοκλήρωση και έναρξη παραγωγικής λειτουργίας 
επένδυσης της επιχείρησης «ΑΣΦΑΛΤΟ∆ΥΝΑΜΙΚΗ 
ΑΡΚΑ∆ΙΑΣ Α.Ε.» στις διατάξεις του Ν. 3299/2004.  . 4

Ανάκληση της αριθµ. πρωτ. 24768/12221/30−07−2010 
απόφασης του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέ−
ρειας Πελοποννήσου (ΦEK 1285/τ.Β/06.08.2010).  . 5

Χορήγηση άδειας άσκησης επαγγέλµατος Κοινω−
νικού Λειτουργού στην Λαγουδιανάκη Καλλιόπη 
του Κων/νου και της Μαρίας.  ............................................ 6

Χορήγηση άδειας άσκησης επαγγέλµατος Κοινωνι−
κού Λειτουργού στην Γιαλαµά Πελαγία του Αντω−
νίου και της Γεωργίας.  ............................................................ 7

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προσωπι−
κό του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη, και της ∆/
νσης ∆ιοικητικού − Οικονοµικού της Περιφερεια−
κής Ενότητας Λακωνίας για το έτος 2011.  ............. 8

Αναπλήρωση Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας.  ..... 9
Ανάθεση τοµέων αρµοδιοτήτων από τον Περιφερει−

άρχη Στερεάς Ελλάδας, στους Αντιπεριφερειάρ−
χες για τις Αυτοτελείς ∆ιευθύνσεις, Τµήµατα και 
Γραφεία − Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
στους Προϊσταµένους Αυτοτελών ∆/νσεων, Τµη−
µάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας.  .............................................................................................. 10

Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθµιας Εκ−
παίδευσης των πρώην ∆ήµων, Μοιρών – Τυµπακίου 
και Ζαρού και σύσταση Νοµικού προσώπου ∆ηµο−
σίου ∆ικαίου µε την επωνυµία «Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Φαιστού».  .. 11

Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών ∆ευτεροβάθµιας Εκ−
παίδευσης των πρώην ∆ήµων, Μοιρών, Τυµπακίου, 
Ζαρού και σύσταση Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσίου 
∆ικαίου µε την επωνυµία «Σχολική επιτροπή ∆ευ−
τεροβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Φαιστού».  .......... 12

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθµ. 7875/4845 (1)
Τροποποίηση συστατικής πράξης του «ΣΥΝ∆ΕΣΜΟΥ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΥΜΗΤΤΟΥ».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.∆. 135/2010 (ΦΕΚ Α/228/2010) «Οργανισµός Απο−

κεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής».
2. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 225, 238 και 280 του 

Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − 
Πρόγραµµα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 245 έως 250 του 
Ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 114/2006) Κ∆Κ.

4. Το αρ. πρωτ. οικ.7950/2011 (εγκ. 12) έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκ/σης και Ηλεκτρ/κής ∆ι−
ακυβέρνησης.

5. Την αριθ. 3382/1992 (ΦΕΚ Β/189/1992) απόφαση των 
Νοµαρχών Αθηνών, Ανατολικής Αττικής και Πειραιά, περί 
σύστασης «ΣΥΝ∆ΕΣΜΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΥΜΗΤΤΟΥ», όπως µεταγενέστερα τροποποιήθηκε µε την 
αριθ. οικ.49462/2003 (ΦΕΚ Β/1499/2003 απόφαση Γενικού 
Γραµµατέα Περιφέρειας Αττικής.

6. Την αριθ. 42/2011 απόφαση του δηµοτικού συµβου−
λίου ∆άφνης − Υµηττού, περί συµµετοχής του ∆ήµου 
∆άφνης − Υµηττού στο «ΣΥΝ∆ΕΣΜΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΥΜΗΤΤΟΥ».

7. Την αριθ. 1/11 απόφαση διοικητικού συµβουλίου του 
«ΣΥΝ∆ΕΣΜΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΥΜΗΤΤΟΥ» 
περί αποδοχής της συµµετοχής ως µέλους του ∆ήµου 
∆άφνης − Υµηττού στο «ΣΥΝ∆ΕΣΜΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΥΜΗΤΤΟΥ».

8. Την αριθ. 3943/1690 (ΦΕΚ Β/597/2011) απόφαση 
Γενικού Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττι−
κής περί «Μεταβίβασης αρµοδιότητας υπογραφής “ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ” αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων για θέµατα ∆ιοίκησης στον Γενικό 
∆/ντή Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάµενο της 
∆/νσης ∆ιοίκησης και στους Προϊσταµένους των Τµηµά−
των της ∆/νσης αυτής, της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
Αττικής», αποφασίζουµε:

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.23 09:48:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



17928 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

Τροποποιούµε την αριθ. 3382/1992 απόφαση των Νο−
µαρχών Αθηνών, Ανατολικής Αττικής και Πειραιά, ως 
προς το όνοµα, ως εξής:

1. Συστήνουµε Σύνδεσµο µε επωνυµία «ΣΥΝ∆ΕΣΜΟΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΥΜΗΤΤΟΥ» αποτελού−
µενος από τους ∆ήµους: Αγία Παρασκευή, Παπάγου −
Χολαργός, Ζωγράφου, Καισαριανής, Βύρων, Ηλιούπολης, 
Ελληνικού − Αργυρούπολης, Γλυφάδας, Βάρης − Βουλι−
αγµένης, Κρωπίας, Παιανίας, και ∆ήφνης − Υµηττού.

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται 
δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισµού του Συνδέσµου.

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η 3382/1992 απόφαση των 
Νοµαρχών Αθηνών, Ανατολικής Αττικής και Πειραιά, όπως 
ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Μαΐου 2011 
Με εντολή Γενικού Γραµµατέα
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης

Η ∆ιευθύντρια ∆ιοίκησης κ.α.α.
Η Προϊσταµένη Τµήµατος
ΑΝΤΩΝΙΑ ΠΑΠΑΗΛΙΑ∆ΟΥ

F

Αριθµ. 16849/474 (2)
Κατάργηση Ν.Π.∆.∆ πρώην ΟΤΑ που συνενώθηκαν στο 

νέο ∆ήµο Αγράφων Νοµού Ευρυτανίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 64, 65, 66, 67, 68, 69, 103, 

225 και 238 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – 
Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/2010).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 149 και 241 του Ν. 3463/2006, 
(ΦΕΚ 114/Α) «Κώδικας ∆ήµων και Κοινοτήτων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Π.∆. 138/2010 «Οργανι−
σµός της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς 
Ελλάδας» (ΦΕΚ 231/Α΄/2010), από τις οποίες προκύπτει ότι 
«Μέχρι την έναρξη λειτουργίας της Αυτοτελούς Υπηρεσί−
ας Εποπτείας ΟΤΑ η εποπτεία του Κράτους επί των ΟΤΑ 
και των νοµικών τους προσώπων, όπως αυτή ορίζεται στο 
άρθρο 214 του Ν. 3852/2010, ασκείται από το Τµήµα Προσω−
πικού και τα Τµήµατα ∆ιοικητικού – Οικονοµικού της Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας». 

4. Τις αριθµ. οικ. 4569/εγκ. 11/27−01−2011 και οικ. 9104/
εγκ. 24/24−02−2011 εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτε−
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης 
µε θέµα «Θέµατα συγχωνεύσεων και προσωπικού νοµι−
κών προσώπων δηµοσίου δικαίου και επιχειρήσεων των 
∆ήµων» και «∆ιευκρινίσεις για αρµοδιότητες Ν.Π.∆.∆. και 
κοινωφελούς επιχείρησης των ∆ήµων στο πλαίσιο της 
διαδικασίας συγχώνευσης» αντίστοιχα.

5. Την αριθµ. οικ. 2990/18604/25−02−2011 (ΦΕΚ 385/τ. Β/ 
11−03−2011) απόφαση της Γενικής Γραµµατέως Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας 
περί «Μεταβίβασης δικαιώµατος υπογραφής της Γενικής 
Γραµµατέως Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Θεσσαλίας 
– Στερεάς Ελλάδας (Α.∆.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάµενο της 
Γενικής ∆ιευθύνσεως Εσωτερικής Λειτουργίας και στους 
Προϊσταµένους ∆ιευθύνσεων και Τµηµάτων της ανωτέ−
ρω Γενικής ∆ιευθύνσεως».

6. Το γεγονός ότι ο ∆ήµος Αγράφων µε την αριθµ. 5−
37/06−04−2011 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του, 
αποφάσισε να µην συµπεριληφθούν τα υπόψη ΝΠ∆∆ στο 
νέο Νοµικό Πρόσωπο που συνέστησε µε την επωνυµία 
«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑ−
ΛΟΝΤΟΣ ∆ΗΜΟΥ ΑΓΡΑΦΩΝ» και ως εκ τούτου καθίσταται 
αναγκαία η κατάργηση του αναφερόµενου στην παρούσα 
απόφαση, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 103 του Ν. 
3852/2010, και η ανάληψη όλων των υποχρεώσεων και των 
σκοπών αυτών από τις Υπηρεσίες του οικείου ∆ήµου.

7. Την αριθµ. 5400/30−12−1999 απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας η οποία 
δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ τ.Β/64/28−01−2000 περί συστά−
σεως Νοµικού Προσώπου µε την επωνυµία «Παιδικός 
Σταθµός ∆ήµου Ασπροποτάµου».

8. Την αριθµ. 5–37/06−04−2011 απόφαση του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου ∆ήµου Αγράφων Νοµού Ευρυτανίας, όπως 
αυτή διαβιβάσθηκε µε το αριθµ. 2694/07–04–2011 έγγρα−
φο του οικείου ∆ήµου για τον προβλεπόµενο έλεγχο 
νοµιµότητας, αποφασίζουµε:

Επικυρώνουµε την αριθµ. 5–37/06−04−2011 απόφαση 
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου Αγράφων Νοµού Ευ−
ρυτανίας, µε την οποία καταργείται το κάτωθι νοµικό 
πρόσωπο «Παιδικός Σταθµός ∆ήµου Ασπροποτάµου».

Οι σκοποί του ως άνω Ν.Π.∆.∆. στους τοµείς της κοι−
νωνικής προστασίας, αλληλεγγύης και παιδείας θα εκ−
πληρώνονται από το ∆ήµο Αγράφων.

Τυχόν περιουσιακά στοιχεία ή χρηµατικά ποσά που 
υπάρχουν στο εν λόγω Ν.Π.∆.∆. µεταβιβάζονται στο 
∆ήµο Αγράφων.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, δεν προκα−
λείται καµµία δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού 
του ∆ήµου Αγράφων, οικονοµικού έτους 2011.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καρπενήσι, 12 Μαΐου 2011

Με εντολή Γενικού Γραµµατέα
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης

Ο Γενικός ∆ιευθυντής
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΤΟΥΛΑΣ

F

(3)
    Ολοκλήρωση και έναρξη παραγωγικής λειτουργίας 

επένδυσης της επιχείρησης «ΧΑΡΤΟΓΡΑΜΜΗ ΕΠΕ» 
και οριστικοποίηση του κόστους αυτής.

  Με την υπ’ αριθµ. 5179/1086/Π08/4/48/Ν. 3299/04/12−4−2011
απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Πελοποννήσου, ∆υτικής Ελλάδος και Ιονίου 
ολοκληρώθηκε η επένδυση της επιχείρησης «ΧΑΡΤΟ−
ΓΡΑΜΜΗ ΕΠΕ» που αναφέρεται στην µετεγκατάσταση 
και εκσυγχρονισµό µονάδος παραγωγής προϊόντων από 
χαρτί, στην θέση «Κοκκινιά» του ∆.∆. Βασιλικού Κιάτου 
του ∆ήµου Σικυώνος του Νοµού Κορινθίας.

Το συνολικό και ενισχυόµενο κόστος της επένδυσης ορι−
στικοποιείται στο ποσό του ενός εκατοµµυρίου εκατόν δέκα 
τεσσάρων χιλιάδων ενενήντα οκτώ ευρώ (1.114.098 €).

Το ύψος της επιχορήγησης ορίστηκε στο ποσό των 
τριακοσίων ογδόντα εννέα χιλιάδων εννιακοσίων τριά−
ντα τεσσάρων ευρώ και τριάντα λεπτών (389.934,30 €) 
που αποτελεί ποσοστό 35% του συνολικού ύψους της 
επένδυσης ποσού ενός εκατοµµυρίου εκατόν δέκα τεσ−
σάρων χιλιάδων ενενήντα οκτώ ευρώ (1.114.098 €).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 17929

Η ίδια συµµετοχή ορίστηκε στο ποσό των διακοσίων 
εβδοµήντα οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων είκοσι τεσσάρων 
ευρώ και πενήντα λεπτών (278.524,50 €) η οποία αποτε−
λείται εξ’ ολοκλήρου από µετρητά και αποτελεί ποσοστό 
25,00% του συνολικού ύψους της πραγµατοποιηθείσας 
επένδυσης ποσού ενός εκατοµµυρίου εκατόν δέκα τεσ−
σάρων χιλιάδων ενενήντα οκτώ ευρώ (1.114.098 €).

Το ύψος του τραπεζικού δανείου ορίστηκε στο ποσό 
των τετρακοσίων σαράντα πέντε χιλιάδων εξακοσίων 
τριάντα εννέα ευρώ και είκοσι λεπτών (445.639,20 €) 
που αποτελεί ποσοστό 40,00% του συνολικού ύψους 
της πραγµατοποιηθείσας επένδυσης ποσού ενός εκα−
τοµµυρίου εκατόν δέκα τεσσάρων χιλιάδων ενενήντα 
οκτώ ευρώ (1.114.098 €).

Ηµεροµηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης ορίστηκε η 
30/12/2008. Η µονάδα που προήλθε από την υλοποίηση 
της επένδυσης λειτουργεί παραγωγικά.

Με την υλοποίηση της επένδυσης δηµιουργήθηκαν 
τέσσερις (4) νέες θέσεις απασχόλησης

Με την απόφαση αυτή εγκρίθηκε η καταβολή του υπο−
λοίπου της επιχορήγησης ποσού τριακοσίων ογδόντα εννέα 
χιλιάδων εννιακοσίων τριάντα τεσσάρων ευρώ και τριάντα 
λεπτών (389.934,30 €) στην επιχείρηση «ΧΑΡΤΟΓΡΑΜΜΗ 
ΕΠΕ» δηλαδή ποσού εκατόν είκοσι εννέα χιλιάδων εκατόν 
ογδόντα τεσσάρων ευρώ και τριάντα λεπτών (129.184,30 €).

Η απόφαση ολοκλήρωσης που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
266/τ. Β/16−3−2010 παύει να ισχύει.

Ηµεροµηνία γνωµοδότησης της Επιτροπής 08.04.2011.
Η περίληψη αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ο Γενικός Γραµµατέας Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

F

(4)
    Ολοκλήρωση και έναρξη παραγωγικής λειτουργίας 

επένδυσης της επιχείρησης «ΑΣΦΑΛΤΟ∆ΥΝΑΜΙΚΗ 
ΑΡΚΑ∆ΙΑΣ Α.Ε.» στις διατάξεις του Ν. 3299/2004.

  Με την υπ’ αριθµ. 5181/1088/Π08/5/00110/Ε/Ν. 3299/2004/
12−04−2011 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Αποκεντρω−
µένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου, ∆υτικής Ελλάδας και Ιο−
νίου ολοκληρώθηκε η επένδυση της επιχείρησης «ΑΣΦΑΛ−
ΤΟ∆ΥΝΑΜΙΚΗ ΑΡΚΑ∆ΙΑΣ Α.Ε.», που αναφέρεται σε ίδρυση 
µονάδας παραγωγής ασφαλτοµείγµατος, στην ΒΙΠΕ Τρί−
πολης, του δήµου Τρίπολης, του Νοµού Αρκαδίας.

Το συνολικό και ενισχυόµενο κόστος της επένδυσης 
οριστικοποιείται στο ποσό του ενός εκατοµµυρίου επτα−
κοσίων ενενήντα τριών χιλιάδων οκτακοσίων σαράντα 
επτά ευρώ και τριάντα λεπτών (1.793.847,30 €).

Το ύψος της επιχορήγησης ορίστηκε στο ποσό του 
ενός εκατοµµυρίου εβδοµήντα έξι χιλιάδων τριακοσίων 
οκτώ ευρώ και τριάντα οκτώ λεπτών (1.076.308,38 €), που 
αποτελεί ποσοστό 60% του συνολικού ύψους της ενι−
σχυόµενης επένδυσης ποσού ενός εκατοµµυρίου επτα−
κοσίων ενενήντα τριών χιλιάδων οκτακοσίων σαράντα 
επτά ευρώ και τριάντα λεπτών (1.793.847,30 €).

Η ίδια συµµετοχή ορίστηκε στο ποσό των πεντακοσί−
ων σαράντα πέντε χιλιάδων εκατόν ενενήντα έξι ευρώ 
και τριάντα δύο λεπτών (545.196,32 €), η οποία αποτε−
λείται εξ’ ολοκλήρου από µετρητά.

Ηµεροµηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης ορίστηκε η 
08−04−2011. Η µονάδα που προήλθε από την υλοποίηση 
της επένδυσης λειτουργεί παραγωγικά.

Από την υλοποίηση της επένδυσης δηµιουργήθηκαν 
3 νέες θέσεις εργασίας.

Με την απόφαση αυτή εγκρίθηκε η καταβολή του υπό−
λοιπου της επιχορήγησης ποσού πεντακοσίων εξήντα 
µίας χιλιάδων εννιακοσίων πέντε ευρώ και πενήντα οκτώ 
λεπτών (561.905,58 €) στην επιχείρηση ΑΣΦΑΛΤΟ∆ΥΝΑ−
ΜΙΚΗ ΑΡΚΑ∆ΙΑΣ ΑΕ.

Ηµεροµηνία γνωµοδότησης της επιτροπής η 08/04/2011.
Μετά τη δηµοσίευση της παρούσας παύει να ισχύ−

ει η περίληψη της υπ’ αριθµ. 5181/1088/Π08/00110/Ε/
Ν.3299/2004/12.04.2011 απόφασης ολοκλήρωσης που 
δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 809 (τ.Β΄)/10−5−2011.

Η περίληψη αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Γενικός Γραµµατέας Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

F

    Αριθµ. 41318/8729 (5)
Ανάκληση της αριθµ. πρωτ. 24768/12221/30−07−2010 από−

φασης του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Πε−
λοποννήσου (ΦEK 1285/τ.Β/06.08.2010).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 257 παρ. 1 και 95 παρ. 5 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης».

2. Των άρθρων 259 παρ. 2 και 270 παρ. 2 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης».

3. Των άρθρων 260 παρ. 2 και 270 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα 
Καλλικράτης».

4. Του άρθρου 283 παρ. 4 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/τ.Α΄/2005) «Κωδικοποίηση της νοµοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα».

6. Την αριθµ. πρωτ. 24768/12221/30−07−2010 απόφαση 
του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Πελοποννήσου 
(του Ν. 2503/1997) περί µετάταξης της υπαλλήλου της 
Νοµαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κορινθίας κλάδου ∆Ε ∆ι−
οικητικών Γραµµατέων µε βαθµό Α΄, Χρυσικοπούλου Σο−
φίας του Αντωνίου, στο ∆ήµο Νεµέας του Ν. 3852/2010, 
σύµφωνα µε τις διατάξεις των άρθρων 257 παρ. 1 και 
95 παρ. 5 του Ν. 3852/2010, η οποία δηµοσιεύθηκε στο 
αριθµ. 1285/τ.Β/6−8−2010 και ισχύει από 01.01.2011.

7. Την από 01.02.2011 αίτηση της υπαλλήλου του 
∆ήµου Νεµέας Ν. Κορινθίας, Χρυσικοπούλου Σοφίας 
του Αντωνίου, µε την οποία ζητά την ανάκληση, για 
προσωπικούς και οικογενειακούς λόγους, της µετάτα−
ξης της από τη Νοµαρχιακή Αυτοδιοίκηση Κορινθίας 
στο ∆ήµο Νεµέας Ν. Κορινθίας που έγινε δυνάµει της 
αριθµ. πρωτ. 24768/12221/30−07−2010 απόφασης του Γε−
νικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Πελοποννήσου (του 
Ν. 2503/1997) και κατόπιν υποβολής σχετικής αίτησης 
της υπαλλήλου.



17930 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

8. Το αριθµ. 252/07−02−2011 έγγραφο της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου (του Ν. 3852/2010) περί ανάκλησης της 
αριθµ. πρωτ. 24768/12221/30−07−2010 απόφασης µετάτα−
ξης (ΦΕΚ 1285/τ.Β/6−8−2010), αποφασίζουµε:

Ανακαλούµε την αριθµ. πρωτ. 24768/12221/30−07−2010 
(ΦΕΚ 1285/τ.Β/6−8−2010) απόφαση, η οποία εκδόθηκε 
δυνάµει των διατάξεων των άρθρων 257 παρ. 1 και 95 
παρ. 5 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 1285/τ.Β/6−8−2010), περί µε−
τάταξης (από 01.01.2011) της µονίµου υπαλλήλου κλάδου 
∆Ε ∆ιοικητικών Γραµµατέων µε βαθµό Α΄, Χρυσικοπού−
λου Σοφίας του Αντωνίου, από τη Νοµαρχιακή Αυτο−
διοίκηση Κορινθίας στο ∆ήµο Νεµέας, σε συνιστώµενη 
προσωποπαγή θέση αντίστοιχου κλάδου µε το βαθµό 
που κατέχει, για τους λόγους που αναφέρονται στο 
σκεπτικό της παρούσας απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 18 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραµµατέας Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

F

(6)
    Χορήγηση άδειας άσκησης επαγγέλµατος Κοινωνικού 

Λειτουργού στην Λαγουδιανάκη Καλλιόπη του Κων/
νου και της Μαρίας.

  Με την υπ’ αριθµ. 4001/4−5− 2011 απόφαση του Αντιπε−
ριφερειάρχη Ηρακλείου Κρήτης, που εκδόθηκε σύµφωνα 
µε τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ. Α΄) περί Νέας 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωµένης ∆ι−
οίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης, την υπ’ αριθµ. 2704/2−2−
2011 απόφαση Περιφερειάρχη Κρήτης, το Π.∆. 149/10 (Α΄242), 
το Π.∆. 4018/59 (Α΄247), το άρθρ. 1 του Ν. 2026/92 (Α΄43), 
το Π.∆. 23/1992 (ΦΕΚ 6 τ.A΄), το Π.∆. 93/1993 (ΦΕΚ 39 τ. 
Α΄), χορηγείται άδεια άσκησης επαγγέλµατος Κοινωνικού 
Λειτουργού στην Λαγουδιανάκη Καλλιόπη του Κων/νου και 
της Μαρίας κατοίκου Ηρακλείου Κρήτης, για να παρέχει 
τις υπηρεσίες της στα πλαίσια οργανωµένων κοινωνικών 
υπηρεσιών του δηµοσίου και ιδιωτικού τοµέα.

  Ο Αντιπεριφερειάρχης
ΕΥΡΙΠΙ∆ΗΣ ΚΟΥΚΙΑ∆ΑΚΗΣ

F

(7)
    Χορήγηση άδειας άσκησης επαγγέλµατος Κοινωνικού 

Λειτουργού στην Γιαλαµά Πελαγία του Αντωνίου και 
της Γεωργίας.

  Με την υπ’ αριθµ. 4002/4−5−2011 απόφαση του Αντιπε−
ριφερειάρχη Ηρακλείου Κρήτης, που εκδόθηκε σύµφωνα 
µε τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ. Α΄) περί Νέας 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωµένης ∆ι−
οίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης, την υπ’ αριθµ. 2704/2−
2−2011 απόφαση Περιφερειάρχη Κρήτης, το Π.∆. 149/10 
(Α΄242), το Π.∆. 4018/59 (Α΄247), το άρθρ. 1 του Ν. 2026/92 
(Α΄43), το Π.∆. 23/1992 (ΦΕΚ 6 τ. A΄), το Π.∆. 93/1993 (ΦΕΚ 39 
τ. Α΄), χορηγείται άδεια άσκησης επαγγέλµατος Κοινωνι−
κού Λειτουργού στην Γιαλαµά Πελαγία του Αντωνίου και 
της Γεωργίας κατοίκου Ηρακλείου Κρήτης, για να παρέχει 
τις υπηρεσίες της στα πλαίσια οργανωµένων κοινωνικών 
υπηρεσιών του δηµοσίου και ιδιωτικού τοµέα.

  Ο Αντιπεριφερειάρχης
ΕΥΡΙΠΙ∆ΗΣ ΚΟΥΚΙΑ∆ΑΚΗΣ

    Αριθµ. 2345 (8)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προσωπικό 

του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη, και της ∆/νσης ∆ι−
οικητικού − Οικονοµικού της Περιφερειακής Ενότη−
τας Λακωνίας για το έτος 2011.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.∆. 131/2010 (ΦΕΚ 224/Α΄/27−12−2010)
«Οργανισµός της Περιφέρειας Πελοποννήσου».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 
297/Α/23−12−2003) «Μισθολογικές ρυθµίσεις λειτουργών 
και υπαλλήλων του ∆ηµοσίου, Ν.Π.∆.∆. και Ο.Τ.Α., µονί−
µων στελεχών των Ενόπλων ∆υνάµεων και αντιστοί−
χων της Ελληνικής Αστυνοµίας, του Πυροσβεστικού 
και Λιµενικού Σώµατος και άλλες συναφείς διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σε συνδυασµό µε το 
άρθρο 25, παρ. 7 του Ν. 2738/99.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Ν. 3528/2007 «Κύ−
ρωση του Κώδικα Κατάστασης ∆ηµοσίων Πολιτικών 
∆ιοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.∆.∆.».

5. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης α) του οδηγού 
της Αντιπεριφερειάρχη και των υπαλλήλων του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη, η οποία κρίνεται απαραίτητη και ανα−
γκαία προκειµένου να µεταβαίνει η Αντιπεριφερειάρχης 
επιτόπου για την άµεση αντιµετώπιση των προβληµάτων 
του Νοµού (πληµµύρες, χιονοπτώσεις, πυρκαγιές, θέµατα 
δηµόσιας υγείας κ.λπ.) καθώς και στην έδρα της Περιφέρειας 
για συµµετοχή της στις συνεδριάσεις των συλλογικών οργά−
νων όπου συµµετέχει και κατά συνέπεια οι υπάλληλοι και ο 
οδηγός του αυτοκινήτου του είναι υποχρεωµένοι να εργάζο−
νται υπερωριακά β) των υπαλλήλων της ∆/νσης ∆ιοικητικού 
Οικονοµικού προκειµένου να τακτοποιηθούν αυξηµένες και 
επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες λόγω της εφαρµογής του 
Προγράµµατος Καλλικράτης, να ενηµερωθούν τα προσω−
πικά µητρώα των υπαλλήλων της Περιφερειακής Ενότητας 
µε τις αλλαγές τόσο στα προσωπικά µητρώα όσο και στο 
πρόγραµµα Προσωπικού, η προετοιµασία των ατοµικών φα−
κέλων µε την καταχώρηση των µορίων εκάστου υπαλλήλου 
σε καταστάσεις για την επιλογή τους ως Προϊσταµένων 
∆/νσεων και Τµηµάτων, αποστολή επί πλέον στατιστικών 
οικονοµικών και λοιπών στοιχείων στους διάφορους κεντρι−
κούς φορείς, ενοποίηση στην εφαρµογή των ηλεκτρονικών 
προγραµµάτων των περιφερειακών ενοτήτων της Περιφέ−
ρειας Πελοποννήσου, απογραφή περιουσιακής κατάστασης 
της πρώην Ν.Α., εκκαθάριση µισθοδοσίας και των πάσης 
φύσεως αποδοχών του προσωπικού που µετατάχθηκε εθε−
λούσια ή υποχρεωτικά λόγω εφαρµογής του Προγράµµατος 
Καλλικράτη στους ∆ήµους µέχρι τέλους του 2011 καθώς και 
η έκδοση προκήρυξης και πρόσληψης προσωπικού για την 
εφαρµογή του Προγράµµατος ∆ακοκτονίας.

6. Το γεγονός ότι για την κάλυψη της δαπάνης που 
θα προκληθεί από την υπερωριακή απασχόληση υπάρ−
χει εγγεγραµµένη πίστωση στον προϋπολογισµό της 
Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας έτους 2011 ποσού 
42.293 € (32.193,10 απογευµατινές ώρες + 10.100 € Κυ−
ριακές και εξαιρέσιµες ηµέρες), αποφασίζουµε:

Εγκρίνουµε την υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων 
της Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας για το έτος 2011 
ως εξής:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 17931

1) του οδηγού της Αντιπεριφερειάρχη ως εξής: µέχρι 
εκατόν τριάντα πέντε (135) απογευµατινές ώρες, µέχρι 
εκατόν ογδόντα (180) ώρες Κυριακές και εξαιρέσιµες ηµέ−
ρες και µέχρι εκατόν τριάντα πέντε (135) νυκτερινές

2) Τριών (3) των υπαλλήλου του Γραφείου Αντιπεριφε−
ρειάρχη και µέχρι τριακόσιες εξήντα (360) ώρες.

3) ∆έκα οκτώ (18) υπαλλήλων της ∆/νσης ∆ιοικητι−
κού − Οικονοµικού και µέχρι τριακόσιες εξήντα (360) 
ώρες έκαστος.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 17 Μαΐου 2011 

Ο Περιφερειάρχης
ΠΕΤΡΟΣ ΤΑΤΟΥΛΗΣ

F

    Αριθµ. (οικ.)25903/1371 (9)

Αναπλήρωση Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 161 παρ. 1 του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης».

2) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκύπτει δαπάνη που θα βαρύνει τις 
πιστώσεις του προϋπολογισµού της Περιφέρειας Στε−
ρεάς Ελλάδας, αποφασίζουµε:

Ορίζουµε αναπληρωτή µας, σε περίπτωση απουσίας 
ή κωλύµατος, κατά σειρά αναπλήρωσής τους:

α) Αθανάσιο Μπουραντά, Αντιπεριφερειάρχη Εύβοι−
ας 

β) Θωµά Στάικο, Αντιπεριφερειάρχη Φθιώτιδας.
Κάθε προηγούµενη απόφασή µας σχετική µε το θέµα, 

παύει να ισχύει, από της δηµοσίευσης της παρούσας 
στην Εφηµερίδας της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαµία, 18 Μαΐου 2011

Ο Περιφερειάρχης
ΚΛΕΑΡΧΟΣ ΠΕΡΓΑΝΤΑΣ

F

    Αριθµ. (οικ.)25873/1367 (10)
Ανάθεση τοµέων αρµοδιοτήτων από τον Περιφερειάρχη 

Στερεάς Ελλάδας, στους Αντιπεριφερειάρχες για τις 
Αυτοτελείς ∆ιευθύνσεις, Τµήµατα και Γραφεία της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 113, 160, 186 και 282 

του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − 
Πρόγραµµα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 2690/1999 «Κύ−
ρωση του Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 45/τ.Α΄), όπως τροποποιήθηκε µέχρι 
σήµερα και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 
131/τ.Α΄) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφηµερίς της Κυβερνή−
σεως και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε µέχρι 
σήµερα και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/
τ.Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρ−
τηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραµµα 
∆ιαύγεια” και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει σήµερα.

5. Τις διατάξεις του Π.∆. 148/2010 «Οργανισµός της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 241/τ.Α΄).

6. Την αριθµ. 24/2010 απόφαση του Πολυµελούς Πρω−
τοδικείου Λαµίας, µε την οποία ανακηρύχθηκαν ο Περι−
φερειάρχης, οι Αντιπεριφερειάρχες και οι Περιφερειακοί 
Σύµβουλοι της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

7. Το γεγονός της έναρξης λειτουργίας της Περιφέ−
ρειας Στερεάς Ελλάδας από 1−1−2011 και της ανάληψης 
από την ανωτέρω ηµεροµηνία, των αρµοδιοτήτων από 
τον Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας.

8. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για την 
εύρυθµη λειτουργία των υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας και την αρτιότερη εξυπηρέτηση των 
πολιτών, στον τόπο κατοικίας τους.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης, δεν προκύπτει δαπάνη που θα βαρύνει τις 
πιστώσεις του Προϋπολογισµού της Περιφέρειας Στε−
ρεάς Ελλάδας, αποφασίζουµε:

Την ανάθεση άσκησης τοµέων αρµοδιοτήτων σε Αντι−
περιφερειάρχες, σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 2 του 
άρθρου 160 του Ν. 3852/2010, των Αυτοτελών ∆ιευθύν−
σεων, τµηµάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας, σύµφωνα µε τον Οργανισµό της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας (Π.∆. 148/2010), ως κατωτέρω:

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
(άρθρο 29 του Π.∆. 148/2010)

Αναθέτουµε στους εκλεγµένους Αντιπεριφερειάρχες, 
την άσκηση των παρακάτω τοµέων αρµοδιοτήτων:

− Στον Αντιπεριφερειάρχη Βοιωτίας, Γεώργιο Μουλ−
κιώτη, αναθέτουµε τον τοµέα Πολιτικής Προστασίας 
Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας, µε χωρική αρµοδι−
ότητα την Περιφερειακή Ενότητα Βοιωτίας.

− Στον Αντιπεριφερειάρχη Εύβοιας, Αθανάσιο Μπου−
ραντά, αναθέτουµε τον τοµέα Πολιτικής Προστασίας 
Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας, µε χωρική αρµοδιό−
τητα την Περιφερειακή Ενότητα Εύβοιας.

3 − Στον Αντιπεριφερειάρχη Ευρυτανίας, Βασίλειο Κα−
ραµπά, αναθέτουµε τον τοµέα Πολιτικής Προστασίας 
Περιφερειακής Ενότητας Ευρυτανίας, µε χωρική αρµο−
διότητα την Περιφερειακή Ενότητα Ευρυτανίας.

− Στον Αντιπεριφερειάρχη Φθιώτιδας, Θωµά Στάικο, 
αναθέτουµε τον τοµέα Πολιτικής Προστασίας Περιφε−
ρειακής Ενότητας Φθιώτιδας, µε χωρική αρµοδιότητα 
την Περιφερειακή Ενότητα Φθιώτιδας.

− Στην Αντιπεριφερειάρχη Φωκίδας, Γαζή Παναγιώτα, 
αναθέτουµε τον τοµέα Πολιτικής Προστασίας Περιφε−
ρειακής Ενότητας Φωκίδας, µε χωρική αρµοδιότητα την 
Περιφερειακή Ενότητα Φωκίδας.

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΑΛΛΑΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΣΧΕ∆ΙΑΣΗΣ ΕΚΤΑΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ

(άρθρο 31 του Π.∆. 148/2010)
Αναθέτουµε στους εκλεγµένους Αντιπεριφερειάρχες, 

την άσκηση των παρακάτω τοµέων αρµοδιοτήτων:
− Στον Αντιπεριφερειάρχη Φθιώτιδας, Θωµά Στάικο, 

αναθέτουµε τον τοµέα αρµοδιότητας του Αυτοτελούς 
Τµήµατος Παλλαϊκής Άµυνας και Πολιτικής Σχεδίασης 
Εκτάκτων Αναγκών (ΠΑΜ−ΠΣΕΑ).



17932 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

− Στον Αντιπεριφερειάρχη Βοιωτίας, Γεώργιο Μουλκιώ−
τη, αναθέτουµε τον τοµέα αρµοδιότητας του Γραφείου 
ΠΑΜ−ΠΣΕΑ Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας.

− Στον Αντιπεριφερειάρχη Εύβοιας, Αθανάσιο Μπουρα−
ντά, αναθέτουµε τον τοµέα αρµοδιότητας του Γραφείου 
ΠΑΜ−ΠΣΕΑ Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας.

− Στον Αντιπεριφερειάρχη Ευρυτανίας, Βασίλειο Καρα−
µπά, αναθέτουµε τον τοµέα αρµοδιότητας του Γραφείου 
ΠΑΜ−ΠΣΕΑ Περιφερειακής Ενότητας Ευρυτανίας.

− Στην Αντιπεριφερειάρχη Φωκίδας, Γαζή Παναγιώτα, 
αναθέτουµε τον τοµέα αρµοδιότητας του Γραφείου 
ΠΑΜ−ΠΣΕΑ Περιφερειακής Ενότητας Φωκίδας.

Κάθε προηγούµενη σχετική απόφασή µας, παύει να 
ισχύει, από της δηµοσίευσης της παρούσας στην Εφη−
µερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαµία, 18 Μαΐου 2011

Ο Περιφερειάρχης
ΚΛΕΑΡΧΟΣ ΠΕΡΓΑΝΤΑΣ

    Αριθµ. Απόφ. 37/2011 (11)
Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθµιας Εκ−

παίδευσης του ∆ήµου Φαιστού και σύσταση Ενιαίου 
Νοµικού προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου µε την επω−
νυµία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευ−
σης ∆ήµου Φαιστού».

TO ∆ΗΜΟΤΙΚO ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΦΑΙΣΤΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις της παρ 1 του άρθρου 102 και τις παρ. 1,4 

και 3 του άρθρου 103 του Ν. 3852/10 [ΦΕΚ 87 Α/7−6−2010] 
Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης] 

Το ΦΕΚ σύστασης σχολικών επιτροπών.
Την απόφαση του ΥΠΕΣΑΗ∆ Αριθµ. Πρωτ. 8440/24−2−2011

«Καθορισµός λειτουργίας των Σχολικών Επιτροπών και 
ρύθµιση Οικονοµικών θεµάτων» (Β΄ 318).

Την υπ’ αριθµόν 3312/05−04−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης, οµόφωνα 
αποφασίζει: 

Όλες οι Σχολικές επιτροπές της πρωτοβάθµιας εκπαί−
δευσης που λειτουργούσαν στους πρώην ∆ήµους, Μοι−
ρών, Τυµπακίου, Ζαρού και συγκεκριµένα οι παρακάτω:

1 ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 1ου ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΜΟΙΡΩΝ

2 ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 2ου ου ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΜΟΙΡΩΝ

3 ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΙ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΑΠΑΡΙΑΝΩΝ

4 ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 1ου και 2ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΩΝ ΜΟΙΡΩΝ

5 ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 3ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΜΟΙΡΩΝ

6 ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΙ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΓΑΛΙΑΣ

7 ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΙ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΑΝΤΙΣΚΑΡΙΟΥ

8 ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΙ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΣΚΟΥΡΒΟΥΛΩΝ

9 ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΙ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΠΕΤΡΟΚΕΦΑΛΙΟΥ

10 ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΙ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΠΟΜΠΙΑΣ

11 ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 1ου, 2ου, 3ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΩΝ ΤΥΜΠΑΚΙΟΥ

12 ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 1ου ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΤΥΜΠΑΚΙΟΥ

13 ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 2ου ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΤΥΜΠΑΚΙΟΥ

14 ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 3ου ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΤΥΜΠΑΚΙΟΥ

15 ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΙ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΒΩΡΩΝ

16 ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΙ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΑΜΑΡΩΝ

17 ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΙ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΠΙΤΣΙ∆ΙΩΝ

18 ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΙ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΣΙΒΑ

19 ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΙ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΦΑΝΕΡΩΜΕΝΗΣ

20 ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΙ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΑΛΥΒΙΑΝΗΣ

21 ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΖΑΡΟΥ

22 ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΖΑΡΟΥ

23 ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΙ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΒΟΡΙΖΙΩΝ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 17933

Συγχωνεύονται κατά τις διατάξεις του άρθρου 103 
του Ν. 3852/2010 σε ένα ενιαίο ΝΠ∆∆ µε την επωνυµία 
«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου 
Φαιστού.

ΣΚΟΠΟΣ της σχολικής επιτροπής Πρωτοβάθµιας εκ−
παίδευσης θα είναι η διαχείριση των πιστώσεων που της 
διατίθενται για την κάλυψη των δαπανών λειτουργίας των 
αντίστοιχων σχολείων (θέρµανσης, φωτισµού, ύδρευσης, 
τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς αναλώσιµων υλικών 
κ.λπ.), η αµοιβή καθαριστριών, η εκτέλεση έργων για την 
επισκευή και συντήρηση των αντίστοιχων σχολείων και 
του κάθε είδους εξοπλισµού τους, η εισήγηση προς τις 
αντίστοιχες διευθύνσεις Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης για 
τον εφοδιασµό από τον Οργανισµό Σχολικών Κτιρίων των 
αντίστοιχων σχολείων µε έπιπλα και εξοπλιστικά είδη και 
από το Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων µε 
βιβλία για τις αντίστοιχες σχολικές βιβλιοθήκες, η διαχεί−
ριση των εσόδων από την ενδεχόµενη εκµετάλλευση των 
σχολικών κυλικείων, καθώς και η λήψη κάθε άλλου µέτρου 
που κρίνεται αναγκαίο για τη στήριξη της διοικητικής 
λειτουργίας των σχολικών µονάδων, ή των αρµοδιοτήτων 
που δίνονται κάθε φορά από διάταξη νόµου.

∆ΙΟΙΚΗΣΗ
Το Ν.Π.∆.∆. θα διοικείται από δεκαπενταµελές (15) 

Συµβούλιο το οποίο θα αποτελείται από:
− Πέντε (5) ∆ηµοτικούς Συµβούλους, εκ των οποίων 

τουλάχιστον δύο ορίζονται από τη µειοψηφία του δη−
µοτικού συµβουλίου 

− Τέσσερεις (4) δηµότες ή κατοίκους µε εµπειρία στο 
χώρο της εκπαίδευσης 

− Τρεις (3) διευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των 
σχολικών µονάδων πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης 

− Τρεις (3) εκπρόσωπος των υφιστάµενων συλλόγων 
γονέων, κατά προτεραιότητα µεγέθους σχολικής µονά−
δας πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης. 

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακο−
λουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει µε 
την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου. 

Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέµατα τα οποία αφορούν συγκεκριµένη 
σχολική µονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
µονάδας, ο οποίος συµµετέχει µε δικαίωµα ψήφου», στην 
εν λόγω περίπτωση ο οικείος ∆ιευθυντής καταλαµβά−
νει τη θέση του εκπροσώπου του συλλόγου γονέων 
της σχολικής µονάδας που βρίσκεται στην αντίστοιχη 
∆ηµοτική Ενότητα.

Πόροι του Ν.Π.∆.∆ είναι:
α) Η ετήσια τακτική επιχορήγηση από τους ΚΑΠ. 
β) Η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου εφόσον 

υπάρχει τέτοια δυνατότητα και ή τυχόν έκτακτη επιχο−
ρήγηση το ύψος της οποίας διαµορφώνεται ανάλογα 
µε τις εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν στην καταβολή 
της έκτακτης επιχορήγησης. 

γ) πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας.
δ) κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές και 

κληροδοσίες.
ε) κάθε άλλη νόµιµη πηγή. 

Περιουσία της σχολικής επιτροπής είναι η τυχόν κινη−
τή και ακίνητη περιουσία των σχολικών επιτροπών που 
συγχωνεύονται καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη 
περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί στα νοµικά 
πρόσωπα.

Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο 
µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες 
διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθη−
καν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρό−
σωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 
συνέχισης για καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που 
συγχωνεύθηκαν. Για όσα θέµατα δεν ρυθµίζονται ει−
δικώς στην παρούσα, εφαρµόζονται οι διατάξεις του 
Κ∆Κ (Ν. 3463/2006).

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται καµ−
µία δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου 
Φαιστού.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΣΤΟΥΛΑΚΗΣ 

F

Αριθµ. Απόφ. 38/2011 (12)
Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών ∆ευτεροβάθµιας Εκ−

παίδευσης του ∆ήµου Φαιστού και σύσταση Νοµι−
κού Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου µε την επωνυµία 
«Σχολική επιτροπή ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ή−
µου Φαιστού». 

TO ∆ΗΜΟΤΙΚO ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΦΑΙΣΤΟΥ

Έχοντας υπόψη: 

Τις διατάξεις της παρ 1 του άρθρου 102 και τις παρ 1,4 
και 3 του άρθρου 103 του Ν. 3852/10 [ΦΕΚ 87 Α/7−6−2010] 
Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης] 

Το ΦΕΚ σύστασης σχολικών επιτροπών.

Την απόφαση του ΥΠΕΣΑΗ∆ Αριθµ. Πρωτ. 8440/24−2−2011
«Καθορισµός λειτουργίας των Σχολικών Επιτροπών και 
ρύθµιση Οικονοµικών θεµάτων» (Β΄ 318).

Την υπ’ αριθµόν 3311/08−04−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης, οµόφωνα 
αποφασίζει: 

Όλες οι Σχολικές επιτροπές της ∆ευτεροβάθµιας εκ−
παίδευσης που λειτουργούσαν στους πρώην ∆ήµους 
Μοιρών, Τυµπακίου, Ζαρού και συγκεκριµένα οι παρα−
κάτω:



17934 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

1 ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ − ΛΥΚΕΙΟΥ ΠΟΜΠΙΑΣ

2 ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΜΟΙΡΩΝ

3 ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΛΥΚΕΙΟΥ ΜΟΙΡΩΝ

4 ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΠΑ Λ. ΜΟΙΡΩΝ

5 ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ, ΛΥΚΕΙΟΥ ΚΑΙ ΕΣΠΕΡΙΝΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΤΥΜΠΑΚΟΥ

6 ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ ΕΙ∆ΙΚΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
(Ε.Ε.Ε.Ε.Κ.) ΤΥΜΠΑΚΟΥ

7 ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΖΑΡΟΥ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02012701606110008*

Συγχωνεύονται κατά τις διατάξεις του άρθρου 103 
του Ν. 3852/2010 σε ένα ενιαίο ΝΠ∆∆ µε την επωνυµία 
«Σχολική Επιτροπή ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου 
Φαιστού.

ΣΚΟΠΟΣ της σχολικής επιτροπής ∆ευτεροβάθµιας 
εκπαίδευσης θα είναι η διαχείριση των πιστώσεων που 
της διατίθενται για την κάλυψη των δαπανών λειτουρ−
γίας των αντίστοιχων σχολείων (θέρµανσης, φωτισµού, 
ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς αναλώσι−
µων υλικών κ.λπ.), η αµοιβή καθαριστριών, η εκτέλεση 
έργων για την επισκευή και συντήρηση των αντίστοιχων 
σχολείων και του κάθε είδους εξοπλισµού τους, η εισή−
γηση προς τις αντίστοιχες διευθύνσεις ∆ευτεροβάθµιας 
Εκπαίδευσης για τον εφοδιασµό από τον Οργανισµό 
Σχολικών Κτιρίων των αντίστοιχων σχολείων µε έπιπλα 
και εξοπλιστικά είδη και από το Υπουργείο Εθνικής Παι−
δείας και Θρησκευµάτων µε βιβλία για τις αντίστοιχες 
σχολικές βιβλιοθήκες, η διαχείριση των εσόδων από 
την ενδεχόµενη εκµετάλλευση των σχολικών κυλικείων, 
καθώς και η λήψη κάθε άλλου µέτρου που κρίνεται ανα−
γκαίο για τη στήριξη της διοικητικής λειτουργίας των 
σχολικών µονάδων, ή των αρµοδιοτήτων που δίνονται 
κάθε φορά από διάταξη νόµου.

∆ΙΟΙΚΗΣΗ
Το Ν.Π.∆.∆. θα διοικείται από δεκαπενταµελές (15) 

Συµβούλιο το οποίο θα αποτελείται από:
− Πέντε (5) ∆ηµοτικούς Συµβούλους, εκ των οποίων 

τουλάχιστον δύο ορίζονται από τη µειοψηφία του δη−
µοτικού συµβουλίου 

− Ένα (1) δηµότη ή κάτοικο µε εµπειρία στο χώρο της 
εκπαίδευσης 

− Τρεις (3) διευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των 
σχολικών µονάδων δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης 

− Τρεις (3) εκπρόσωπος των υφιστάµενων συλλόγων 
γονέων, κατά προτεραιότητα µεγέθους σχολικής µονά−
δας πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης

− Τρεις (3) εκπροσώπους των µαθητικών κοινοτήτων 
κατά προτεραιότητα µεγέθους σχολικής µονάδας. 

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακο−
λουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει µε 
την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου. 

Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέµατα τα οποία αφορούν συγκεκριµένη 
σχολική µονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 

µονάδας, ο οποίος συµµετέχει µε δικαίωµα ψήφου», στην 
εν λόγω περίπτωση ο οικείος ∆ιευθυντής καταλαµβά−
νει την θέση του εκπροσώπου του συλλόγου γονέων 
της σχολικής µονάδας που βρίσκεται στην αντίστοιχη 
∆ηµοτική Ενότητα.

Πόροι του Ν.Π.∆.∆ είναι:
α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση από τους ΚΑΠ 
β) η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου εφόσον 

υπάρχει τέτοια δυνατότητα και ή τυχόν έκτακτη επιχο−
ρήγηση το ύψος της οποίας διαµορφώνεται ανάλογα 
µε τις εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν στην καταβολή 
της έκτακτης επιχορήγησης. 

γ) πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας
δ) κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές και 

κληροδοσίες.
ε) κάθε άλλη νόµιµη πηγή. 
 Περιουσία της σχολικής επιτροπής είναι η τυχόν κι−

νητή και ακίνητη περιουσία των σχολικών επιτροπών 
που συγχωνεύονται καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακί−
νητη περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί στα 
νοµικά πρόσωπα.

Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο 
µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες 
διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν, 
συνεχίζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρόσωπο, 
χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη συνέ−
χισης για καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που συγ−
χωνεύθηκαν. Για όσα θέµατα δεν ρυθµίζονται ειδικώς 
στην παρούσα, εφαρµόζονται οι διατάξεις του Κ∆Κ (Ν. 
3463/2006).

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται καµία 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου Φαι−
στού.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΣΤΟΥΛΑΚΗΣ      


